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I.      Struktura oświaty w gminie.  

                  Liczba dzieci i uczniów.  

                  Zatrudnienie nauczycieli i pracowników obsługi. 

                  Uczniowie z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego.  

                  Dowóz uczniów do szkół. Dożywianie uczniów w szkołach. 

                 Awans zawodowy nauczycieli. 

 

Struktura oświaty w gminie.  

 

W roku szkolnym 2024/2025 na terenie Gminy Brody będzie funkcjonowała 

następująca sieć szkół: 

- 8 szkół prowadzonych przez Gminę Brody: 4 szkoły podstawowe (w Adamowie,                      

w Brodach, w Dziurowe i w Lipiu) oraz 4 zespoły: ZS-P w Krynkach  (w skład zespołu wchodzi 

przedszkole i szkoła podstawowa),  ZS-P w Lubieni (w skład zespołu wchodzi przedszkole                       

i szkoła podstawowa), ZS-P w Rudzie (w skład zespołu wchodzi przedszkole i szkoła 

podstawowa), ZPO w Stykowie (w skład zespołu wchodzi przedszkole oraz szkoła 

podstawowa), 

- 2 szkoły prowadzone przez stowarzyszenia oświatowe: Szkoła Podstawowa  w Stawie 

Kunowskim oraz Szkoła Podstawowa w Rudniku, 

- 1 przedszkole prowadzone przez stowarzyszenie oświatowe: Niepubliczne Przedszkole                    

w Stawie Kunowskim.    

 

Liczba dzieci i uczniów.  

 

W roku szkolnym 2024/2025  we wszystkich szkołach w Gminie Brody uczy się  959 

uczniów i dzieci.                  .  

Liczebność dzieci i uczniów w roku szkolnym 2024/2025 na poszczególnych etapach 

edukacyjnych przedstawia się następująco: 

 przedszkola – 125 dzieci (104 osób w przedszkolach prowadzonych przez gminę:                           

PP  w Krynkach – 36 dzieci w 2 oddziałach, PP w Lubieni - 19 dzieci w 1 oddziale,                         

PP w Rudzie - 24 dzieci w 1 oddziale, PP w Stykowie - 25 dzieci w 1 oddziale;                                  

21 dzieci w 1 oddziale - NP w Stawie Kunowskim), 

 oddziały przedszkolne - „0” – 156 dzieci (132 dzieci w oddziałach w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę i 24 dzieci w oddziałach w szkołach 

prowadzonych przez stowarzyszenia), 

 klasy I-III – 246  uczniów (207 uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę                      

i 39 uczniów w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenia oświatowe), 

- klasy IV-VIII – 432 uczniów (373 uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę                  

        i 59 uczniów  w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenia oświatowe). 
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Obsługą administracyjno - finansową szkół prowadzonych przez JST zajmuje się 

Centrum Usług Wspólnych Gminy Brody, które w roku 2024 zatrudnia dziewięciu 

pracowników merytorycznych oraz czterech dziennych opiekunów, świadczących opiekę nad 

dziećmi w wieku od 1 roku do lat 3. W poprzednim roku szkolnym dwie szkoły poddane zostały 

kontroli wewnętrznej w zakresie gospodarki finansowej i płacowej (ZS-P w Lubieni, PSP                         

w Dziurowie), natomiast CUW w zakresie prawidłowości przeprowadzania rekrutacji do 

punktów dziennego opiekuna. W Centrum Usług Wspólnych Gminy Brody trwa audyt 

prowadzony przez firmę „Kancelaria Audytorska Wiatrowski & Partnerzy Jacek Wiatrowski”. 

 

 

Liczba dzieci i uczniów w roku szkolnym 2024/2025 w poszczególnych szkołach                   

Gminy Brody 

L. p Nazwa szkoły Liczba 

dzieci                  

i uczniów 

1. Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie 168 

2. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Krynkach 164 

3. Zespół Szkolno -Przedszkolny w Lubieni 115 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie 100 

5. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rudzie 89 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie 78 

7. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach 74 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu 28 

Razem w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody  816 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim,                                   

Niepubliczne Przedszkole w Stawie Kunowskim 

117 

10. Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku 26 

Razem w szkołach i przedszkolu prowadzonych  przez stowarzyszenia oświatowe 140 

                                                          Razem we wszystkich szkołach i przedszkolach 959 

(na podstawie danych przekazanych przez dyrektorów szkół; liczba uczniów może ulec zmianie) 

We wszystkich szkołach na terenie gminy funkcjonują pojedyncze oddziały danej klasy. 

Niepełną strukturę klas w bieżącym roku szkolny mają: PSP w Adamowie (brak klasy IV), SP 

w Brodach (brak klasy VIII), PSP w Lipiu (brak klasy III i VI). Klasy łączone ze względu na 

małą liczebność uczniów funkcjonują w PSP w Adamowie,  SP  w Brodach, PSP w Lipiu oraz 

ZS-P w Rudzie.                      

W trzech przedszkolach prowadzonych przez Gminę Brody w roku szkolnym 

2024/2025 funkcjonuje jeden oddział (przedszkola w Lubieni, Rudzie i Stykowie - oddziały         
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3-4 - latków),  a w przedszkolu w Krynkach dwa oddziały (5-latków i 3-4-latków). W szkołach 

w Brodach i w Dziurowie funkcjonują dwa oddziały przedszkolne („0”). 

Od września 2024 r. w szkołach Gminy Brody nie uczy się żadne dziecko będące 

uchodźcą z Ukrainy. Dwóch uczniów z PSP w Lipiu, którzy pobierali naukę w szkołach 

funkcjonujących w systemach oświaty innych państw otrzymało wsparcie w formie dwóch 

dodatkowych godzin nauki języka polskiego. 

 

Zatrudnienie nauczycieli i pracowników obsługi. 

(w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody) 

W roku 2024 trzech pracowników obsługi i trzech nauczycieli przeszło na emeryturę, 

natomiast jeden nauczyciel przeszedł na nauczycielskie świadczenie kompensacyjne.                           

Na urlopach dla poratowania zdrowia przebywa obecnie pięć osób. W roku 2024/2025                                     

w szkołach zatrudnionych jest średnio 174 nauczycieli na ponad 147 etatach oraz                                 

37 pracowników obsługi na 36 etatach.  

 

Uczniowie z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego.  

 

W bieżącym roku szkolnym w dziesięciu szkołach na terenie gminy będzie uczyć się      

52 uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Nauczaniem 

indywidualnym w postaci zajęć rewalidacyjno – wychowawczych jest objęty uczeń Zespołu 

Placówek Oświatowych w Stykowie. 

Wszystkie szkoły, dla których organem prowadzącym jest gmina wypełniają nałożony 

przez przepisy prawa oświatowego obowiązek i zapewniają realizację zaleceń zawartych                        

w orzeczeniach, co często oznacza konieczność przydzielenia nauczycielom już zatrudnionym 

godzin ponadwymiarowych, zatrudnienia nowych specjalistów, a także dostosowanie 

warunków pracy do indywidualnych potrzeb ucznia lub dziecka, poprzez zakup sprzętu, 

urządzeń, pomocy dydaktycznych oraz objęcie ucznia lub dziecka zajęciami rewalidacyjnymi 

i specjalistycznymi z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 

     Liczba dzieci i uczniów posiadających opinie i orzeczenia w roku szkolnym 2023/2024 

L.p Nazwa szkoły Liczba dzieci                  

i uczniów                    

z orzeczeniami 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego                         

w Adamowie 

2 

2. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach  4 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie 5 

4. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Krynkach 11 
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5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu 2 

6. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Lubieni 3 

7. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rudzie 3 

8. Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie 8 

Razem w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody  38 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim,                                   

Niepubliczne Przedszkole w Stawie Kunowskim 

16 

10. „Mała Szkoła” Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku 0 

Razem w szkołach i przedszkolu prowadzonych  przez 

stowarzyszenia oświatowe 

16 

                                    Razem we wszystkich szkołach i przedszkolach 52 

(na podstawie danych przekazanych przez dyrektorów szkół; liczba uczniów może ulec zmianie) 

Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w roku szkolnym 2024/2025 prowadzona będzie 

poprzez realizację zajęć specjalistycznych: logopedycznych, korekcyjno – kompensacyjnych, 

rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne oraz  terapeutyczne. Dla uczniów                                    

z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego organizowane są zajęcia rewalidacyjne, tj. 

między innymi zajęcia integracji sensorycznej, treningu umiejętności społecznej, terapii ręki 

oraz zajęcia z tyflopedagogiem czy surdopedagogiem. Cześć  uczniów z orzeczeniami korzysta 

ze wsparcia nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej, którzy  

współorganizują ich kształcenie. 

Od roku 2022 w szkołach Gminy Brody obligatoryjnie zatrudnieni zostali specjaliści 

(pedagogowie, pedagogowie specjalni, psychologowie, logopedzi oraz terapeuci 

pedagogiczni). 

 

Dowóz uczniów do szkół.  Dożywianie uczniów w szkołach. 

 

W roku szkolnym 2024/2025 Gmina Brody dowozi ośmioro  uczniów i dzieci  

niepełnosprawnych do szkół w Starachowicach, w tym sześcioro uczniów do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starachowicach dwóch do III Liceum 

Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi im. K. K. Baczyńskiego w Starachowicach. 

Dowóz jest realizowany gminnym busem. Natomiast dziewiętnastu uczniów z Publicznej 

Szkoły Podstawowej  w Stawie Kunowskim jest dowożonych  do szkoły przez firmę  „Przewóz 

osób SEAD – Trans, Sławomir Cholewiński”, z którą Gmina Brody podpisała umowę na rok 

szkolny 2024/2025. Ponadto Gmina Brody zawarła na bieżący rok szkolny umowę z Fundacją 

Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej „Akademia Życia” w Kielcach, która będzie 

realizowała zadanie  polegające na dowozie jednego ucznia będącego mieszkańcem naszej 

gminy do Szkoły Specjalnej „Akademia Życia” w Kielcach. Siedmioro rodziców uczniów 
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posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego złożyło wnioski o zwrot kosztów 

przejazdu dla ośmiorga dzieci. Należy nadmienić, że Gmina Brody dokonuje zwrotu kosztów 

transportu do najbliższej szkoły, w której możliwa jest realizacja zaleceń zawartych                                    

w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego.  

W roku 2024/2025 z dożywiania korzysta 384 uczniów ze wszystkich szkół,                             

dla których organem prowadzącym jest Gmina Brody, w tym około 33 uczniów korzystających 

z finansowania obiadów przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodach (dane na dzień 

18.09.2024) 

Kuchnie w PSP w Dziurowie oraz ZPO w Stykowie przygotowują posiłki na potrzeby 

własnych szkół. Natomiast kuchnia w ZS-P w Rudzie przygotowuje obiady na własne potrzeby, 

a także 5 innych szkół tj. PSP w Adamowie, SP  w Brodach, ZS-P w Krynkach, PSP w Lipiu 

oraz ZS-P w Lubieni, do których posiłki są transportowane. Z posiłków przygotowywanych                   

w kuchni ZS-P w Rudzie korzystają także dzieci z punktów opieki dziennego opiekuna. Obiady 

dla dzieci w wieku od 1 roku do lat 3 są finansowane przez rodziców. 

 

Awans zawodowy nauczycieli.  

Do końca sierpnia 2024 r., dwunastu  nauczycieli ze szkół prowadzonych przez Gminę 

Brody uzyskało kolejny stopień awansu zawodowego, w tym trzech nauczycieli uzyskało 

stopień nauczyciela mianowanego (jeden nauczyciel z PSP w Dziurowie, jeden nauczyciel               

ZS-P w Krynkach, jeden nauczyciel z ZS-P w Rudzie) oraz dziewięciu nauczycieli stopień 

nauczyciela dyplomowanego (jeden nauczyciel z PSP w Adamowie, jeden nauczyciel z SP                  

w Brodach, jeden nauczyciel z ZS-P w Krynkach, jeden nauczyciel z ZS-P w Lubieni, czterech 

nauczycieli z ZS –P w Rudzie i jeden nauczyciel z ZPO w Stykowie). 

 

II.      Remonty w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody. 

                   Zakupy sprzętu i pomocy dydaktycznych.                                                               
 

a) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie 

Wykonano następujące prace: 

Remont części korytarza szkolnego (szpachlowanie, malowanie) – kwota 1 000,00  zł (budżet 

szkoły) 

Zakupiono: 

Biurka do sali informatycznej (12 szt.) – kwota 3 300,00 zł (budżet szkoły), meble do gabinetu 

dyrektora – kwota 8 000,00 zł (budżet szkoły), mównicę multimedialną – kwota 1329,63 zł 

(budżet szkoły), wykładzinę dywanową (wraz z montażem) – kwota 2 700,00 zł (budżet szkoły) 
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b) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach 

Wykonano następujące prace: 

Malowanie lamperii na korytarzach szkolnych, naprawa i malowanie części frontowej szkoły, 

malowanie szatni przy sali gimnastycznej (wyżej wymienione prace wykonano we własnym 

zakresie; materiały w kwocie 562,37 zł zakupiono z budżetu szkoły). 

 

c) Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie 

Wykonano następujące prace: 

Malowanie biblioteki oraz schowka na pomoce dydaktyczne (malowanie, szpachlowanie) – 

kwota 3 000,00 zł (budżet szkoły) 

Zakupiono: 

Zabawki do oddziału przedszkolnego – kwota 1 327,94 zł (budżet szkoły), pomoce 

dydaktyczne dla uczniów z orzeczeniami PPP– kwota 1 360,00 zł (budżet szkoły), dywan do 

oddziału przedszkolnego – kwota 1 280,00 zł (budżet szkoły), metalowa szafę aktową–                           

1 303,00 zł (budżet szkoły). 

 

d) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Krynkach 

Wykonano następujące prace: 

Cyklinowanie parkietu w sali komputerowej oraz malowanie pomieszczenia – kwota     

3 070,00 zł (budżet szkoły). 

Remont schodów prowadzących do szkoły od strony przedszkola (wymiana uszkodzonych 

płyt) – kwota 306,00 zł (budżet szkoły). 

Malowanie łazienek na I piętrze budynku szkoły, lamperii na I piętrze budynku szkoły, ściany 

przy szatniach oraz w pomieszczeniu kuchennym, usunięcie odprysków farby w trzech salach 

lekcyjnych,  uzupełnienie ubytków płytek na korytarzach, renowacja mebli szkolnych (wyżej 

wymienione prace wykonano we własnym zakresie; materiały w kwocie 1800,00 zł zakupiono 

z budżetu szkoły). 

Zakupiono: 

Monitor interaktywny – kwota 6 000,00 zł (budżet szkoły), sprzęt nagłaśniający – kwota 

2 861,00 zł (budżet szkoły), pomoce dydaktyczne dla uczniów klas I-VIII– kwota 1 943,40 zł 

(budżet szkoły), roletę okienna – kwota 1 080,00 zł (budżet szkoły). 

 

e) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lubieni 

Wykonano następujące prace: 

Malowanie świetlicy szkolnej, stołówki, korytarza na parterze, pomieszczenia nauczycieli w-f, 

remont łazienki (kucie glazury, wymiana rur, wymiana uszkodzonych spłuczek przy pisuarach, 

szpachlowanie ubytków, odgrzybianie i malowanie), dostosowanie łazienki do potrzeb ucznia 
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poruszającego się na wózku szkolnych (wyżej wymienione prace wykonano we własnym 

zakresie; materiały w kwocie 829,51 zł zakupiono z budżetu szkoły). 

Cyklinowanie i malowanie parkietu na korytarzu na I piętrze budynku szkoły  – kwota 4 778,40 

zł (budżet szkoły). 

Remont dachu na sali gimnastycznej – kwota 3075,00 zł (budżet szkoły). 

Wymiana oświetlenia na holu na parterze, świetlicy i łączniku do sali gimnastycznej – kwota          

1 343,06 zł (budżet szkoły). 

Malowanie gabinetu dyrektora – kwota 1 300,00 zł (budżet szkoły). 

Zabezpieczenie, oddzielenie i zasypanie dawnych piwnic pełniących w przeszłości funkcję 

składu opału (wykonano przez ZGK w Brodach). 

Zakupiono: 

Meble do pokoju nauczycielskiego – kwota 2 000,00 zł (budżet szkoły). 

 

f) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Rudzie 

Wykonano następujące prace: 

Malowanie pomieszczeń magazynowych kuchni szkolnej,  remont ławek przy boisku 

asfaltowym (wyżej wymienione prace wykonano we własnym zakresie; materiały w kwocie 

300,00 zł zakupiono z budżetu szkoły). 

Naprawa samochodu służbowego – kwota 1 923,00 zł (budżet szkoły) 

 

g) Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie 

Wykonano następujące prace: 

Usunięcie zniszczonych elementów wyposażenia placu zabaw (we własnym zakresie) 

Zakup i wymiana płytek w pomieszczeniach magazynu i zmywalni w kuchni – kwota                     

3 000,00 zł  (budżetu szkoły). 

Zakup nowego wyposażenia kuchni w ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu”                              

(50 000,00 zł – projekt rządowy). 

Zakupiono: 

Piaskownicę i piasek do piaskownicy na szkolny plac zabaw – kwota 4 040,00 zł (budżet 

szkoły). 
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III. Realizacja projektów i programów w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Brody.  

Wyniki egzaminu ósmoklasisty. 

 Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów w formie 

 stypendiów i zasiłków szkolnych. 

 Wykorzystanie dotacji podręcznikowej. 
 

Realizacja projektów i programów w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody 

(kontynuacja i nowe zadania) 

 

W Gminie Brody od 2018 r. funkcjonuje instytucja dziennego opiekuna. W roku 

szkolnym 2024/2025 czterech dziennych opiekunów sprawuje opiekę nad 15 dziećmi                       

w wieku od roku do lat 3 w dwóch miejscach opieki, mieszczących się w budynkach szkolnych 

w Adamowie oraz  w Rudzie.  W roku 2024 Świętokrzyski Urząd Wojewódzki nie ogłosił 

konkursu na dotację na funkcjonowanie instytucji już istniejących dziennych opiekunów, 

jedynie na utworzenie i funkcjonowanie nowych punktów opieki. W związku z tym koszty 

utrzymania i  prowadzenia punktów opieki dziennych opiekunów w 2024 roku w pełni ponosi 

gmina. Od 1 października 2024 r. na podstawie uchwały Rady Gminy w Brodach rodzice dzieci 

będą ponosić koszty pobytu u dziennego opiekuna w wysokości 400,00 zł miesięcznie.  

Od stycznia do końca czerwca  2024 roku  realizowany był program sportowy, 

współfinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 8 400,00 zł,  polegający na 

prowadzeniu w szkołach dodatkowych zajęć sportowych w ramach Szkolnych Klubów 

Sportowych.  W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krynkach grupa 18 uczniów z klas IV-

VIII pod kierownictwem Pana Artura Góry  uczestniczyła  w zajęciach piłki nożnej,                                 

zaś w Zespole Placówek Oświatowych w Stykowie grupa również 18 uczniów z klas IV-VIII 

pod kierownictwem Pani Małgorzaty Tomczyńskiej w zajęciach piłki siatkowej. Kwota 

dofinasowania ww. zadania przez Gminę Brody dla obydwu szkół wyniosła 1 000,00 zł. 

Program przeznaczony na cały rok kalendarzowy został jednak zawieszony ze względu na 

zmianę operatora. Obecnie szkoły z Gminy Brody aplikują do udziału w nowych programach 

sportowych między innymi: program wspierania aktywności fizycznej dzieci i młodzieży 

skierowany do uczniów klas I-III pn.: „Mały Mistrz”, programu sportowych zajęć 

pozalekcyjnych dla dziewcząt z klas VII i VIII „OK.Ruch”, program pozalekcyjnych zajęć 

sportowych dla dzieci i młodzieży „Aktywna Szkoła” oraz  „Trzymaj formę”, „Europejski 

Dzień Sportu”, „Sportowy Turniej Miast i Gmin”. 

W styczniu 2024 r. Gmina Brody zawarła umowę z firmą  „W PUNKT” Teresa Turek, 

z siedzibą w Stykowie na świadczenie usług pn.: „Zajęcia gimnastyki korekcyjnej                               

w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody”. Głównym celem zajęć jest wykrycie 

i korekcja wad postawy u dzieci 5-cio i 6-cio letnich, kształtowanie nawyku utrzymywania 
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prawidłowej postawy ciała oraz diagnostyka i monitoring postępów. Zajęcia są prowadzone                        

w ośmiu szkołach na terenie gminy od stycznia do końca grudnia 2024 r. Gmina Brody 

pokrywała całkowity koszty organizacji i prowadzenia ww. zajęć tj.: dojazd instruktorki 

gimnastyki korekcyjnej do placówek oświatowych oraz koszty  jej wynagrodzenia w łącznej 

kwocie 25 344,00 zł. 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DENT-ALA” w Starachowicach jest 

odpowiedzialny za realizację bezpłatnych świadczeń stomatologicznych oraz podejmowanie 

działań profilaktyczno-edukacyjnych dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Brody.              

W ramach ww. działań prozdrowotnych wszyscy uczniowie ze szkół prowadzonych przez 

gminę skorzystali z dnia profilaktyki stomatologicznej jamy ustnej, podczas którego 

przeprowadzono badania stanu uzębienia uczniów i dzieci. Podczas spotkań przeprowadzono 

także akcję edukacyjną na temat prawidłowej higieny jamy ustnej oraz zapobiegania 

problemom wynikającym z niewłaściwego szczotkowania zębów. Koszt transportu i badań 

ponosił Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „DENT-ALA” w Starachowicach.  

Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie  otrzymał w 2024 r. wsparcie w ramach 

programu rządowego pn.: „Posiłek w szkole i w domu” w wysokości 40 000,00 zł                              

z przeznaczeniem na wyposażanie kuchni i jadalni. Wkład własny gminy wyniósł 10 000,00 zł, 

a więc całkowity koszt realizacji zadania to 50 000,00 zł. W ramach realizacji projektu 

zakupiono m.in. kuchnię gazową 4 palnikową z piekarnikiem elektrycznym, zamrażarkę 

skrzyniową, szafę chłodniczą, szafę chłodniczą na jajka, elektryczną szatkownicę do warzyw, 

podstawę pod garnki ze stali nierdzewnej, zlew dwukomorowy w szafce oraz cztery stoły                       

ze stali nierdzewnej. 

Publiczna Szkoła podstawowa im. Jana Pawła II w Lubieni w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Lubieni otrzymała wsparcie finansowe na zakup sprzętu, nowoczesnych 

pomocy dydaktycznych oraz narzędzi do terapii dzieci i uczniów z orzeczeniami o potrzebie 

kształcenia specjalnego w ramach Rządowego programu na lata 2020-2024 „ Aktywna 

tablica”. Wysokość wsparcia wyniosła 43 750,00  zł, z czego 8 750,00 zł stanowił wkład 

własny organu prowadzącego, a dofinansowanie wyniosło 35 000zł. Program na chwilę obecną 

jest w trakcie realizacji. 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach, Publiczna  Szkoła Podstawowa 

w Dziurowie oraz Zespół Szkolno – Przedszkolny w Rudzie zamierzają złożyć wnioski                           

w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 

2021-2025”. Program ma celu zakup nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych, zakup 

wyposażenia do bibliotek sprzętu komputerowego i oprogramowania, realizację działań 

promujących czytelnictwo (w tym zakup nagród dla uczniów biorących udział w akcjach 

promujących czytelnictwo). 
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Gmina Brody zawarła porozumienie z Powiatem Starachowickim w sprawie 

przeprowadzenia bezpłatnych badań oceny postawy dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

Program realizowany będzie w roku szkolnym 2024/2025 w Międzyszkolnym Ośrodku 

Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach.   

Gmina Brody bierze udział w II etapie programu „Umiem pływać”, którego celem jest 

systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach 

sportowych z zakresu nauki pływania.  W ramach programu 30 uczniów klas II i III ze szkół                    

w Adamowie, Krynkach i Lubieni bierze udział w dziesięciu, 90-cio minutowych zajęciach 

nauki pływania na Krytej Pływalni w Starachowicach. Zajęcia prowadzą instruktorzy pływania 

z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starachowicach. Koszty wynajęcia krytej pływalni 

oraz wynagrodzenie instruktorów pokrywane są w całości przez Wojewódzki Szkolny Związek 

Sportowy w Kielcach. Gmina pokrywa tylko koszty dowozu uczniów oraz wynagrodzenie 

opiekuna. 

Sześć szkół z terenu gminy Brody skorzystało ze zwiększenia części oświatowej 

subwencji ogólnej na dofinansowanie doposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 

nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji pomieszczeń przeznaczonych 

dotychczas do innych celów w łącznej kwocie 105 000,00 zł. We wszystkich tych szkołach sale 

zostały zaadaptowane na gabinety pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz terapii 

pedagogicznej. Kolejna szkoła, PSP w Lipiu przeprowadziła adaptację i wniosek zostanie 

złożony w roku bieżącym. 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty. 

W dniach 14-16 maja 2024 r.  67 uczniów klas VIII szkół Gminy Brody pisało egzamin 

ósmoklasisty. Średni wynik procentowy Gminy Brody – 60,03% był wyższy od średniej 

krajowej, która wyniosła 59,66 %, średniej województwa świętokrzyskiego, która wyniosła 

58,33 % oraz średniej powiatu starachowickiego, która wyniosła również 59,66 %. Wynik 

Gminy Brody wśród wyników gmin powiatu starachowickiego uplasował się w środku stawki 

tj. na miejscu trzecim.  

Średnie procentowe wyniki  egzaminu ósmoklasisty w gminach powiatu starachowickiego 

 

L. p 

 

Nazwa gminy 

 

Średni wynik gminy w % 

1. Gmina Pawłów 64,37 % 

2. Gmina Wąchock  61,78 % 

3. Gmina Brody 60,03 % 

4. Gmina Mirzec 58,27 % 

5.  Gmina Starachowice 56,71 % 
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Średnie procentowe wyniki  egzaminu ósmoklasisty w szkołach z terenu Gminy Brody 

 

L. p 

 

Nazwa szkoły 

Średnik wynik szkoły w % 

(z trzech przedmiotów:  język polski, matematyka, 

język angielski) 

1. Publiczna szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubieni                            

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lubieni 

71,33 % 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu 65,00 % 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Barańskiego w Krynkach                     

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krynkach 

63,33  % 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego                    

w Adamowie 

62,67% 

5. Publiczna Szkoła w Stawie Kunowskim 
 

59,66 % 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego                                 

 

w Stykowie w Zespole Placówek Oświatowych w Stykowie 

56,00% 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku 53,30 % 

8.  Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach 44,00% 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie  43,00 % 

(Brak klasy VIII w Publicznej Szkole Podstawowej w Rudzie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudzie                   

w roku szkolnym 2023/2024) 

 

 

 

Średnie procentowe wyniki  egzaminu ósmoklasisty w szkołach z terenu Gminy Brody                         

z poszczególnych przedmiotów 
(porównanie z średnimi procentowymi wynikami dla kraju, województwa świętokrzyskiego oraz powiatu starachowickiego) 

j. polski matematyka j. angielski 

 

średnia 

Gmina Brody 

 

61,00 % 56,00 % 62,00 % 59,66 % 

Kraj 

 

61,00 % 52,00% 66,00 % 59,66% 

województwo 

świętokrzyskie 

59,00 % 52,00 % 64,00 % 58,33 % 

powiat 

starachowicki 

61,00 % 56,00 % 65,00 % 59,66 % 

PSP w Adamowie 

 

63,00% 45,00 % 80,00 % 62,67 % 

SP w Brodach 

 

48,00 % 33,00 % 51,00 % 44,00 % 

PSP w Dziurowie 

 

54,00 % 43,00 % 32,00 % 43,00 % 

ZS-P w Krynkach 

 

64,00 % 62,00% 64,00 % 63,33 % 

PSP w Lipiu 

 

63,00 % 87,00 % 45,30 % 65,00 % 

ZS-P w Lubieni 

 

65,00 % 72,00 % 77,00 % 71,33% 

ZPO w Stykowie 

 

61,00 % 40,00 % 67,00 % 56,00 % 

PSP w Stawie 

Kunowskim 

61,00 % 65,00 % 53,00 % 59,60 % 

 

PSP w Rudniku 

53,50 % 

 

42,00 % 65,00 % 53,30% 
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Najwyższe średnie z trzech przedmiotów uzyskali uczniowie w ZS-P w Lubieni –                  

71,33 %, w PSP w Lipiu 65,00 % oraz ZS-P Krynkach – 63,33  %. 

Najniższe średnie wyniki z trzech przedmiotów uzyskali uczniowie w PSP w Rudniku 

53,30 %, SP w Brodach - 44,00% oraz PSP w Dziurowie – 43,00 %. 

Najlepiej test z języka polskiego napisali uczniowie ZS-P w Lubieni –                                           

65,00 %,   z matematyki uczniowie PSP w Lipiu – 87,00 %, natomiast z języka angielskiego  

Uczniowie z PSP w Adamowie – 80 %. 

Średnie wyniki trzech szkół:  PSP w Adamowie, PSP w Lipiu oraz PSP w Rudniku nie 

wliczały się  do średniej gminy ze względu na małą liczbę uczniów klasy VIII  (wyniki uczniów 

w grupie poniżej 5 osób są traktowane jako niereprezentatywne). 

 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów w formie stypendiów                         

i zasiłków szkolnych 

Kwota wykorzystanej dotacji celowej udzielonej z budżetu Wojewody 

Świętokrzyskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej                     

o charakterze socjalnym dla uczniów na zadanie pn. :”Stypendia i zasiłki szkolne” wraz                        

z wkładem własnym w 2024 roku w okresie styczeń – sierpień wyniosła 32 854,80 zł.  Z terenu 

Gminy Brody wsparcie finansowe otrzymało w formie stypendium szkolnego 34 uczniów ze 

szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, techników i szkół branżowych I stopnia oraz 

szkoły policealnej, zaś w formie zasiłku szkolnego otrzymał 3 uczniów ze szkół 

podstawowych.   

W roku szkolnym 2024/2025 obowiązujące kryterium do ubiegania się o stypendium 

szkolne wynosi 600,00 zł netto na jedna osobę w rodzinie ucznia, natomiast od stycznia 2025 

roku kryterium będzie wynosić 823,00 zł.                                                               

 

Wykorzystanie dotacji podręcznikowej. 

 

W ramach udzielonej w 2024 roku dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla 684 uczniów z czterech szkół 

podstawowych i czterech zespołów prowadzonych przez Gminę Brody oraz dwóch szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia oświatowe na rok szkolny 2024/2025 

przyznano  103 036,86 zł.    
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Kwoty dotacji celowej otrzymanej w 2024 r. przeznaczonej dla Gminy Brody na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i  materiały ćwiczeniowe na rok szkolny 

2024/2025 przedstawia poniższa tabela 

L .p Nazwa szkoły Kwota dotacji 

 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie  8 798,78 zł 

2. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach  8 166,18 zł 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie 10 586,81 zł 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krynkach 15 931,42 zł 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu  4 329,33 zł 

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubieni 13 245,52 zł 

7. Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie 17 699,67 zł 

8. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzie  7 313,77 zł 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku 4 092,73 zł 

10. Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim  11 852,51 zł 

                    Razem      102 016,72 zł 

                1% na obsługę zadania  1020,14 zł 

            Suma ogółem 103 036,86 zł 

  

IV. Wydatki na administrowanie szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Brody (wykonanie za rok 2023 i pierwsze półrocze roku 2024)  

 

Nazwa jednostki 

Wykonanie 

za rok 2023 

(w zł) 

Wykonanie 

za pierwsze 

półrocze roku 

2024 

 (w zł) 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego  w Adamowie 
1 980 663,33 1 190 912,93 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka                   

w Brody 
1 852 329,00 1 086 323,64 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie 2 451 492,99 1 472 351,35 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Krynkach 3 645 450,48 2 238 919,91 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu 1 009 888,96 644 848,79 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lubieni 2 552 454,68 1 556 575,05 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rudzie 2 569 921,46 1 517 499,38 

Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie 3 065 787,36 1 926 236,94 

Centrum Usług Wspólnych Gminy Brody  1 292 469,54 742 005,88 

RAZEM 20 420 457,80 12 375 673,87 
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Kwoty dotacji przekazanych dla szkół oraz przedszkola, prowadzonych przez stowarzyszenia 

oświatowe – rok 2023 i pierwsze półrocze roku 2024 

Nazwa jednostki 
Wykonanie za rok 

2023 

 (w zł) 

Wykonanie za 

pierwsze półrocze 2024 

roku 

(w zł) 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie 

Kunowskim 
 

Niepubliczne Przedszkole w Stawie 

Kunowskim 
 

 

3 117 670,08 

 

388 886,41 

 

Razem:                

                  3 506 556,49 

 

1 768 663,92 

 

239 981,58 

 

Razem:  

                 2 008 645,50 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa                                  

w Rudniku 
 

 

714 181,56 

 

 

460 334,26 

RAZEM 
 

4 220 738,05 

 

2 468 979,76 

 

 

 


